Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

SĐT: (0251) 3822501 – FAX: (0251) 3823854 – 3824934.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 2715/QĐ-TTg

ngày 13/12/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Sở, ban, ngành;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 2715/QĐ-TTg ngày 13/12/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện các khuyến nghị của

Ủy ban Nhân quyền Liên hợp quốc đối với Báo cáo lần thứ tư của Việt Nam về

thực hiện Công ước quốc tế về các quyền dân sự và chính trị (file điện tử đính

kèm). Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh căn cứ các

nhiệm vụ, giải pháp được giao tại phụ lục gửi kèm Quyết định số 2715/QĐ-TTg

ngày 13/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ, nghiên cứu, rà soát, chủ động tham

mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh các nội dung thuộc thẩm

quyền.

2. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan căn cứ nhiệm vụ tại

Quyết định số 2715/QĐ-TTg ngày 13/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ, rà soát,

tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tư pháp, Thủ tướng Chính phủ đảm

bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH, NC.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lê Văn Sâm

		2025-12-15T14:44:37+0700
	Lê Văn Sâm

		2025-12-15T15:02:10+0700

		2025-12-15T15:02:10+0700

		2025-12-15T15:02:10+0700

		2025-12-15T15:02:10+0700

		2025-12-15T15:02:30+0700